
Σελίδα 1 από 3 

 

 

  

 

  

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Ε.Τ.Ε.Π.) 

ΣΤΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (Σ.Δ.Ο.) 

 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 17 και 18 του νόμου 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

2. Την με αριθ. 153348/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την  ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)», ΦΕΚ 
3255/Β΄/2017. 

3. Την με αριθ. 191014/Ζ1/7-11-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3969 Β΄), «Τροποποίηση της αριθμ. 
153348/Ζ1/15-9-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 
διαδικασιών για την  ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)». 

4. Το Π.Δ. 84/2013 (ΦΕΚ 124/3-6-2013 τ. Α΄) «Μετονομασία Σχολής-Μετονομασία Τμήματος-
Συγχώνευση Τμημάτων-Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων-Ίδρυση Σχολής-Συγκρότηση Σχολών 
του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου». 

Αποφασίζουμε  

την προκήρυξη εκλογών, για την ανάδειξη εκπροσώπων, των μελών της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), για τη συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της Σχολής.  

Οι εκλογές θα διεξαχθούν, την 13η Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη, και ώρα από 10:30 έως 11:30, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα, στο  Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) και στην με αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ Β΄3255), όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.191014/Ζ1/13-11-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 3969 Β΄). 

Η εκλογή θα γίνει από ενιαίο ψηφοδέλτιο με άμεση, μυστική και καθολική ψηφοφορία με δικαίωμα μιας 
ψήφου για κάθε θέση και θα διεξαχθεί με κάλπη στην έδρα της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του  Τ.Ε.Ι.  
Ηπείρου, στην Ηγουμενίτσα,  στο γραφείο της γραμματείας της Σχολής.  

Τυχόν επαναληπτικές εκλογές θα διεξαχθούν την 14η Δεκεμβρίου 2017, ημέρα Πέμπτη, στον ίδιο χώρο και 
την ίδια ώρα με τις κανονικές εκλογές.  

Θέσεις εκπροσώπων  Ε.Τ.Ε.Π. στα συλλογικά όργανα της Σχολής  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 

Ηγουμενίτσα  20/11/2017 

Αριθ. Πρωτ.: Φ. 3.1/297 

 

Ειρήνης &  Φιλίας 1, Τ.Θ. 152, 46100, Ηγουμενίτσα 

Φώτης Παπαγεωργίου 

2665049851               2665049883 

secsdo@teiep.gr  

www.sdo.teiep.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sdo.teiep.gr/images/%CE%9D%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%AF%CE%B1/4485.pdf
http://sdo.teiep.gr/images/%CE%9D%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%AF%CE%B1/%CE%94%CE%99%CE%95%CE%9E%CE%91%CE%93%CE%A9%CE%93%CE%97_%CE%95%CE%9A%CE%9B%CE%9F%CE%93%CE%A9%CE%9D_%CE%91%CE%95%CE%99.pdf
http://sdo.teiep.gr/images/%CE%9D%CE%BF%CE%BC%CE%BF%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%AF%CE%B1/%CF%84%CF%81%CE%BF%CF%80._%CE%A5.%CE%91._153348-%CE%B1%CE%BD%CE%B1%CE%B4._%CE%BC%CE%BF%CE%BD._%CE%BF%CF%81%CE%B3._-%CE%B5%CE%BA%CF%80-%CF%80%CF%89%CE%BD_%CF%86%CE%BF%CE%B9%CF%84._%CE%BA%CE%BB%CF%80.pdf
http://sdo.teiep.gr/images/%CF%80%CE%B4_84-2013_%CE%91%CE%98%CE%97%CE%9D%CE%91-3.pdf
mailto:secsdo@teiep.gr
http://www.sdo.teiep.gr/
ΑΔΑ: 6ΒΔΤ4691ΟΙ-1Ρ9



Σελίδα 2 από 3  

1. Ένας τακτικός εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του για τη Γενική Συνέλευση της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, με διετή θητεία και δυνατότητα επανεκλογής.  

2. Ένας τακτικός εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του για την Κοσμητεία της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, με διετή θητεία και δυνατότητα επανεκλογής.  

Υποψηφιότητες για την ανάδειξη εκπροσώπων υποβάλλονται μέχρι 28 Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 14:30,  με αίτηση στην εφορευτική επιτροπή δια του Τμήματος Εκπαιδευτικού, Διοικητικού και Λοιπού 
Διδακτικού Προσωπικού (Τ.Ε.Δ.&Λ.Δ.Π.) του Τ.Ε.Ι.  Ηπείρου, με τους παρακάτω τρόπους:  

 προσωπικά ή δια εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου,  

 ηλεκτρονικά στο email του Τ.Ε.Δ.&Λ.Δ.Π., prosopikou@teiep.gr  

 επιστολικά στο  Τ.Ε.Δ.&Λ.Δ.Π. του Τ.Ε.Ι.  Ηπείρου, κτίριο Διοίκησης, Γέφυρα Αράχθου, 47100 ΑΡΤΑ.  

Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιοι μέλη Ε.Τ.Ε.Π., που αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης 
του ανώτατου ορίου ηλικίας, κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης καθώς και μέλη που τελούν σε 
διαθεσιμότητα ή αργία.  

To ίδιο μέλος Ε.Τ.Ε.Π.  δύναται να είναι υποψήφιος και στις δύο προκηρυσσόμενες θέσεις. 

Το εκλεκτορικό σώμα αποτελείται από το σύνολο των μελών  Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
του ΤΕΙ Ηπείρου. Οι εκλογικοί κατάλογοι καταρτίζονται από το Τμήμα Εκπαιδευτικού, Διοικητικού και Λοιπού 
Διδακτικού Προσωπικού και εγκρίνονται από τον Πρύτανη. Οριστικοποιούνται είκοσι ημέρες πριν από τις 
εκλογές, δηλαδή μέχρι  23 Νοεμβρίου 2017.   

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει τριμελής εφορευτική επιτροπή η οποία συγκροτείται 
με απόφαση της Κοσμήτορος, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της ψηφοφορίας 
δηλαδή μέχρι την 6η  Δεκεμβρίου 2017. 

Η εφορευτική επιτροπή μπορεί να αποτελείται και από μέλη άλλης κατηγορίας προσωπικού της Σχολής όταν 
τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής δεν επαρκούν για τη συγκρότησή της.  

Η εφορευτική επιτροπή εξετάζει τις υποψηφιότητες ανακηρύσσει τους υποψήφιους διενεργεί την εκλογική 
διαδικασία και εκδίδει το αποτέλεσμα το οποίο υποβάλλει στην Κοσμήτορα για την έκδοση της 
διαπιστωτικής πράξης.   

Οποιοδήποτε άλλο θέμα σχετικό με την εκλογική διαδικασία, ρυθμίζεται από την Εφορευτική Επιτροπή 
σύμφωνα, με τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄114) και την με αριθ. 153348/15-9-2017 Υπουργική 
Απόφαση (ΦΕΚ Β΄3255), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ.191014/Ζ1/13-11-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 3969 Β΄). 

Τα συλλογικά όργανα της Σχολής συγκροτούνται και λειτουργούν νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή 
εκλεγεί οι εκπρόσωποι των μελών της κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π..  

Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα της Σχολής και των 
Τμημάτων της.  

 

Συνημμένα (1): 
Αίτηση υποψηφιότητας 
Κοινοποίηση:  
Μέλη ΕΤΕΠ της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
Σύλλογο ΕΤΕΠ Τ.Ε.Ι.  Ηπείρου 
Εσωτερική Διανομή: 
Γραμματεία Πρυτανείας 
Τμήματα Σ.Δ.Ο.  
Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
Τμήμα Εκπαιδευτικού, Διοικητικού & Λ.Δ.Π. 

 

Η Κοσμήτορας της Σχολής 

 

 

Φουτσιτζή Γεωργία, Καθηγήτρια 

 

 

 

mailto:prosopikou@teiep.gr
ΑΔΑ: 6ΒΔΤ4691ΟΙ-1Ρ9



Σελίδα 3 από 3  

 

ΑΙΤΗΣΗ - ΔΗΛΩΣΗ 

 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ:…………………………………………………………….. 

ΟΝΟΜΑ: ……………………………………………………………….. 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ:………………………………………………………… 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ:……………………………………………………………… 

Α.Δ.Τ.:……………………………………………………………………. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:…………………………………….. 

Email:…………………………………………………………………… 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ: …………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Θέμα: «Υποψηφιότητα για την ανάδειξη 
εκπροσώπου Ε.Τ.Ε.Π. στα συλλογικά όργανα της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Τόπος)………………………………….., ..../..../2017 
 

ΠΡΟΣ 

ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

(Δια του Τμήματος Εκπαιδευτικού, Διοικητικού 

και Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού) 

 

 

 

 

Υποβάλλω υποψηφιότητα για την ανάδειξη 
μου ως εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. 
στην  

 
α) Κοσμητεία (*)           

β) Γενική Συνέλευση ( *)        

της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 
Τ.Ε.Ι.  Ηπείρου, γνωρίζοντας τις 
προϋποθέσεις που ορίζει ο Ν. 4485/2017 
και η προκήρυξη των εκλογών.  

Δηλώνω ότι δεν αποχωρώ από την 
υπηρεσία μου λόγω συμπλήρωσης του 
ανώτατου ορίου ηλικίας, κατά τη διάρκεια 
της προκηρυσσόμενης θέσης, καθώς και ότι 
δεν τελώ σε διαθεσιμότητα ή αργία.  

 

 

 

 

(*) Σημειώνουμε με (Χ) την περίπτωση που 
επιθυμούμε (α) ή (β) ή και τις δύο.  

 

 

Ο/Η Δηλ-ών/ούσα 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΔΤ4691ΟΙ-1Ρ9


		2017-11-20T10:01:41+0200
	Athens




